РЕШЕНИЕ
Собрания депутатов муниципального образования

«Городское поселение Красногорский »

Республики Марий Эл

Созыв    3-ий                                                                           пгт Красногорский

Сессия  49-ая                                                                         «14» декабря  2018 года

№ 275
О досрочном прекращении полномочий главы администрации

«Городское поселение Красногорский»
     В соответствии  с пунктом 2 части 10  статьи 37 Федерального закона Российской Федерации от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления  в Российской Федерации», на основании заявления Торуткина Ивана Яковлевича от 04 декабря  2018 года, руководствуясь,  статьей 36 Устава муниципального образования «Городское поселение Красногорский»,  Собрание депутатов муниципального образования «Городское поселение Красногорский»

Р Е Ш И Л О:

1. Прекратить досрочно полномочия главы администрации муниципального образования «Городское поселение Красногорский» Торуткина Ивана Яковлевича 18 декабря 2018 года.
2. Поручить Шишкину Юрию Геннадьевичу, главе муниципального образования «Городское поселение Красногорский» расторгнуть служебный контракт, заключенный 24 октября 2014 года с Торуткиным Иваном Яковлевичем, назначенным на должность главы администрации муниципального образования «Городское поселение Красногорский» в Республике Марий Эл.
3. С 19 декабря 2018 года, до заключения  служебного контракта с лицом, назначаемым на должность главы администрации муниципального образования «Городское поселение Красногорский»  исполнение обязанностей главы администрации муниципального образования «Городское поселение Красногорский» возложить на заместителя главы администрации муниципального образования «Городское поселение Красногорский» Яковлеву Елену Олеговну.
4. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания и подлежит официальному опубликованию (обнародованию).
Глава муниципального образования

«Городское поселение Красногорский »

Председатель собрания депутатов

                                Ю.Г.Шишкин